
PON 

4.12. 

Barbara 

6:00 Barbara, Rudolf Muţar, Andrija, August, Ljubica Leskovar, 

Josip Fišter * Barbara, ob.Kušar, Paulina,ob.Ilijaš * Petar, 

Barica Zorić * Barica Vnuk * Barica Toplak * na jednu 

nakanu 

18:00 Barica, Vlado Toplak * ob. Brezak, Belošević * Zdravko 

gd, Milena Maleš, Zlata, Antun Fakleš, August Krušlin 

UTO 

5.12. Krispin 

6:00 Valerija Fišter * zahvala Mariji Pomagaj* na jednu nakanu 

18:00 Ana gd, Dragutin, ob. Leskovar * Vjekoslav i Josipa Ilić (od 

ob. Dumić) * Večeslav Špiljak 

SRI 

6.12. 

Nikola,  

biskup 

6:00 Silva, Vlado Lončar * Marija, Nikola, Ivan Stipančević * na 

čast Mariji Pomagaj * Ivan, Marija, Ivanka, Nikola Ilijaš * 

na jednu nakanu 

18:00 

 

Stjepan ob.Grahovar * Rudolf, Ana Sekušak, Barica, Vlado 

Toplak * Marijan Risek * AnĎela, Ignac Ljubić, Justina, 

Ignac Boršić, Zdravko Brečko * Stjepan, Vrapčenjak, Mla-

den Vandekar * Ţeljko, Biserka TuĎina 

ĈET 

7.12. 
Ambrozije, 

biskup 

6:00  Antun Špiljak (Mate Rimac) *na jednu nakanu 

17:30 

18:00 

Klanjanje 
Sveta misa:  Ivan gd, ob. Kusec *Josip i Anica Svečak * 

Slavko Večerić * Alojzija gd, Josip Mikulaš * Vjekoslaav 

Ilić (Milan Vnuk) 

PET 

8.12. 

Bezgrešno 

zaĉeće BDM 

6:00 Marija, ob. Novak, ob. Leskovar, Ivica, ob. Grilec * na jed-

nu nakanu * Mirko, Marija Ilić, Dominik Ivanjko * zahvala 

MBB za zdravlje 

18:00 Josip, Stjepan, Silva, Stjepan, Marija Hercigonja, Boţo 

Antolić * Vjekoslava Breţnjak (ob. Čuček) * Matilda Kru-

šec * Ţeljko TuĎina 

SUB 

9.12. 

6:00 Josip Leskovar gd * na jednu nakanu 

Diego 

18:00 Danijel Gaberšek gd, Dominik Škrinjar * Stjepan Škreblin, 

Stjepan Kolar, Nenad Krsnik,ob.Šanjug * ob.Kralj, Boris 

Bračun * Slavko, Josipa Ilić, Slavko Ţivičnjak, Josip, Josipa 

Smrkulj, Ignac, Rozalija Jug * Josip Šorša, Josip i ob. Bre-

zak, ob. Ivec, Far, Brezak, Petek, Šorša 

NED  

10.12. 

 

 

 

2.NED. 

DOŠA-

ŠĆA 

 

Ţ. crkva 6:00 Pavo Topalović gd  * na jednu nakanu 

Ţ. crkva 

8:00 Joško Vdović, Stjepan, ob.Javornik, Ana Grgurć * Marija, 

Dragutin Vešligaj * Gordana Novaković gd  * Vjekoslav, 

Josipa Ilić (ob. Ilić) 

M. Erpenja 9:30 SVETA ISPOVIJED i SVETA MISA 

Ţ. crkva 11:00 ZA ŢIVE I POKOJNE ŢUPLJANE 

Ţ. crkva 
18:00 Branko Petecin * Štefica Lamot, Franjo, Slavko, Zora La-

mot, Marija i Viktor Burić 

Ţupni list 
Rkt. Ţupa 

Uznesenja BDM 

Pregrada i  

Sv. Mirko Kostel 

BR.: 637/2023 
MOB. ŽUPNIK: 

091/381– 6210 

3.12. 2023. 

PRVA NEDJELJA DOŠAŠĆA 

 

Čitanje svetog EvanĎelja po Marku 
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima:»Pazite! Bdijte jer ne znate kada je 
čas. Kao kad ono čovjek neki polazeći na put ostavi svoju kuću, upravu povjeri 
slugama, svakomu svoj posao, a vrataru zapovjedi da bdije. Bdijte, dakle, jer ne 
znate kad će se domaćin vratiti – da li uvečer ili o ponoći, da li za prvih pijetlova 
ili ujutro – da vas ne bi našao pozaspale ako iznenada dođe. Što vama kažem, 

svima kažem: Bdijte!«Riječ Gospodnja. 

Uz Evanđelje: Ovom prvom nedjeljom «došašća» počinje novo razdoblje liturgijske 

godine. Došašće ukazuje da se trebamo dobro, duhovno, pripraviti za blagdan roĎenja Isu-

sa, Sina Boţjega, otkupitelja i spasitelja čovjeka. Vrijeme došašća je u tom smislu označe-

no kao «vrijeme predanog radosnog iščekivanja». Nije to vrijeme neaktivnog mirovanja, 

nego aktivnog i radnog. Došašće je vrijeme koje nas, svake godine iznova želi dovesti do 

Božića, uvesti nas u njegovu tajnu. Ono nas podsjeća na sve ono djetinje u nama, na našu 

čeţnju za svijetom u kojem će biti jednostavnije ţivjeti, za svijetom koji nas neće 

ugrožavati, nego će nam biti sklon, prepoznatljiv, razumljiv, blagonaklon. No, došašće nas 

ne želi odvesti u neku bajkovitost - izvan zbilje, izvan naših života. Došašće nam želi reći 

da Bog dolazi, da dolazi upravo u ove naše dane.U Evanđelju Isus nas poziva da aktivno 

bdijemo u svom životu, da ne budemo neaktivni kršćani, nego oni koji cijeli svoj život 

usmjeruju onome što je potrebno.  Svaki u Crkvi treba trajno raditi svoj posao. Biti uvijek 

budan i uvijek spreman dočekati svoga Spasitelja kad se pojavi. Bog nam je dao različite 

milosti i karizme s kojima trebamo djelovati u izgradnji Crkve i boljega svijeta. On nas 

upozorava da moramo aktivno i trajno surađivati s primljenim darovima. Svatko je odgo-

voran za djelovanje s tim darovima.Zato smo dužni bdjeti nad svojim životom, dužni smo 

svjedočiti Božju primljenu milost, tu gdje jesmo, tu gdje živimo i radimo. Gospodin naime 

veli da nam je neizmjerno mnogo povjereno i da to valja čuvati i nad time BDJETI. Bog 

dolazi roditi se za nas, roditi se u nama. Bog dolazi da nas preporodi za život koji živimo. 

Ali ne dolazi samo u vremenu došašća. Bog dolazi u svakom vremenu, u svakom našem 

danu.Dolazi po svakome čovjeku kojega susrećemo. Po svemu što nam se zbiva, on nas 

pita tko smo i čiji smo. A Bogu se odgovara ne riječima, već životom. Bogu odgovaramo i 

time kako ga iščekujemo.  



PRVOPRIĈESNICI: 

Subota u 8:30—1. grupa 
Subota u 9:15—2. grupa 

RASPORED ŢUPNOG VJERONAUKA—Pregrada 

KRIZMANICI: 

Utorak u 16:30—1. grupa 
Subota u 10:00—2. grupa 

Priprava za Boţić 

Vrijeme došašća je vrijeme kada se pripremamo za radostan blagdan Kristova 
rođenja—Božić. Uz vanjska obilježja iščekivanja Božića je i naša duhovna pripra-
va. Duhovna priprava uključuje: djela milosrđa,nastojanje oko mira u sebi i s 

drugima. Posebno je važna sveta ispovijed. Stoga svaki dan ispovijedamo prije 
svetih misa kao i poslije svetih misa.  
Župne ispovijedi u našem dekanatu u vrijeme došašća: 
3.12. u 15:00 Desinić, 8.12. Klanjec u 7:30, 10:30, 17:30, 10.12 Marinci, So-
pot u 16:30 Vinagora u 17:30, ,16.12. 9:30 Taborsko, 11:00 Prišlin ,17.12. 

15:00 Tuhelj i Kumrovec, 17.12 Kostel u 9:30. 23.12 u 9:00 do 10:00 Pregra-
da 

U našoj ţupi ispovijed će biti i na 2 i 3. nedjelju došašća na prijepodnev-
nim misama kao i na veĉernjim misama.  
Ispovijed u Maloj Erpenji na Drugu nedjelju došašća u 9:30 sati. 
Ispovijed bolesnika: U tjednu iz  Druge nedjelje  Došašća.  
Pozivam ukućane da se pobrinu za ispovijed i priĉest svojih bolesnika. 

Prijavite svoje ukućane koji ţele ispovijed u svome domu. 

PREDSTAVLJANJE PRVOPRIĈESNIKA 
Slijedeće nedjelje na svetoj misi u 11 sati je predstavljanje ovogodišnjih prvopričes-
nika. Uključimo ih u svoje molitve! 

ONLINE ADVENTSKI KALENDAR 
Pred vama se nalaze QR kodovi, čijim  skeniranjem, putem vaših pametnih telefona 
možete doći do dva online adventska kalendara (adventski kalendar za male i za veli-
ke). Svakog dana tijekom došašća iza određene brojke čeka vas prigodna poruka i 
poticaj za taj dan. Zahvaljujemo sestri Josipi na ovoj kreativnoj ideji i poticaju. 
ADVENTSKI KALENDAR ZA VELIKE             ADVENTSKI KALENDAR ZA MALE 

KALENDARI i UPIS MISA ZA SLIJEDEĆU GODINU 
U našim crkvama možete nabaviti kalendare za sljedeću godinu. I ove godine imamo 
kalendare župa grada Pregrade sa događajima kroz godinu. 
Možete upisati mise za slijedeću godinu, osobito za prvi tjedan siječnja. 

POKOPANI IZ ŢUPE PREGRADA: 

Ivka Tkalec r. Krklec: rođ. 24.9.1933. u Svedruži; suprug: + August; stan: Cigro-

vec 138; umrla: 26.11.2023; pokopana: 30.11.2023. u Pregradi. Ožalošćenim sinovi-

ma Milanu, Josipu,kćeri Božici te ostaloj ožalošćenoj rodbini izražavam iskrenu sućut.  

Dragutin Bury: rođ. 15.7.1935. u Zagrebu; roditelji: Dušan i Katica r. Cvek; stan: 

Klokovec; umro: 27.11.2023; pokopan: 30.11.2023. u Pregradi. Ožalošćenima te 

ostaloj ožalošćenoj rodbini izražavam iskrenu sućut. 

Vjekoslav Ilić: rođ. 23.9.1935. u Bušinu, supruga: + Josipa r.Smrkulj; stan: Bušin 

29; umro: 29.11.2023.; pokopan: 1.12.2023. u Pregradi. Ožalošćenim kćerima Lju-

bici, Anici, sinu Josipu te ostaloj ožalošćenoj rodbini izražavam iskrenu sućut. 

Pokoj vječni daruj im Gospodine, a za sve dobro što su za  

ovozemaljskog života činili, nagradi ih u Vječnosti. 

ŢUPA KOSTEL—obavijesti 

PET 
8.12. 

BEZGREŠNO 
ZAĈEĆE BDM 

17:00  na nakanu 

NED 
10.12. 2. NED  

DOŠAŠĆA 
 

9:30 
 

Eduard, Stjepan, Rudolf Vešligaj * Ljubica 
gd, Ljudevit, Branka, Vladimir Flegar * Ruža 
Drenški * Milka Horvat gd 
PREDSTAVLJANJE KRIZMANIKA I PR-

VOPRIĈESNIKA 

PREDSTAVLJANJE KRIZMANIKA I PRVOPRIĈESNIKA 
Predstavljanje ovogodišnjih krizmanika i prvopričesnika je slijedeće nedjelje na 

svetoj misi u 9:30. 
RASPORED ŢUPNOG VJERONAUKA—Kostel 

PRVOPRIĈESNICI: u nedjelju poslije svete mise 
KRIZMANICI: subota u 9 sati 

MISE ZORNICE I ADVENTSKI VIJENAC 
Kroz vrijeme došašća u našim crkvama, gdje je to moguće, služe se mise zornice. U 
našoj ţupnoj crkvi sluţit će se zornice svaki dan i (ukljuĉujući i nedjelje) u 
6:00 sati .  

Jedan od izvanjskih znakova došašća je i adventski vijenac. Na Trgu Gospe Kunagor-
ske svake nedjelje poslije večernje svete mise palit ćemo svijeću na adventskom 
vijencu.  

Ispovijed u ţupi je 17.12. 2023 u 9:30 sati. Prijavite i bolesnike za svetu ispovijed. 

POKOPANA IZ ŢUPE KOSTEL: 

Ruţa Drenški r. Golec: rođ. 15.12.1937.u Bregima Kostelskim; suprug: + Vlado, 

stan: Kostelsko 92; umrla: 26.11.2023; pokopana: 28.11.2023. u Kostelu. Ožalošće-

nom sinu Damiru te ostaloj ožalošćenoj rodbini izražavam iskrenu sućut.  

Pokoj vječni daruj joj Gospodine, a za sve dobro što je za  

ovozemaljskog života činila, nagradi je u Vječnosti. 


